

# DET SKER I MARTS PÅ MUSEET

## FREDAG 1. MARTS

KL. 17 – 17.30

### KORFREDAG: SLETTEN SANGKOR

Koret Sletten Sangkor synger weekenden ind på museet.

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

## HVER LØRDAG

### REMBRANDTS LÆRLINGE TEGNEUNDERVISNING FOR BØRN OG UNGE

HOLD 1: KL. 11-13 FOR DE  
8-12 ÅRIGE

HOLD 2: KL. 13.15-15.15 FOR  
DE 12-16 ÅRIGE

Pris: 630 kr. pr. barn for en  
sæson.

Deltagelse i tegnekurset kræver forudgående indmeldelse. Læs mere på [nivaagaard.dk](http://nivaagaard.dk)



## LØRDAG 2. MARTS

KL. 14 – 14.50

### LØRDAGSOMVISNING I FAST SAMLING

Nivaagaards Malerisamlings faste samling kommer under lup på denne omvisning, hvor kunsthistoriker Jette Gustavsen tager gæster en tur med rundt på museet. Fokus for denne lørdagsomvisning er familiens Hages indflydelse på området ved Nivaagaard, både socialt og kulturelt. Temaet belyses naturligvis gennem



Hver torsdag er der gratis introduktion til særudstillingen 'Da hverdagen stjal billedet'.

værker på museet, men også gennem fotos. Under omvisningen skal vi også høre om Malerisamlings betydning frem til i dag og hvordan en nylig bogudgivelse lægger beviserne ind i en samlet historisk kontekst.

Pris: *Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.*

## HVER ONSDAG KL. 16 – 18 CROQUIS VED MODEL

Croquis på Nivaagaards Malerisamling er for alle, der vil prøve kræfter med at tegne efter model. Om du er garvet eller nybegynder, er du meget velkommen! Vores erfarne tegneunderviser giver vejledning og guider i teknikker undervejs.

Medbring blyanter, tusch, kul eller oliekridt – alle materialer kan anvendes, samt gerne A3 tegnepapir (kopipapir virker også).

Der kan også købes tegnematerialer i museets butik og tegneblok af underviseren.

Pris: 100 kr. / 70 kr. for årskortholdere.

## ONSDAG 6. MARTS KL. 17.30 – 20

### FÆLLESSANG OG FÆLLESSPISNING

Kom alene eller med ledsager, med eller uden sangevner, og lyst til hyggeligt samvær omkring maden.

Fællessang og fællesspisning

finder sted ved langborde i museets Havefoyer. Vi synger sammen den første halve times tid, inden vi spiser. Onsdag d. 6. marts er fællessangen under ledelse af sanger Malene Mortensen. Malene har 20 år på den danske musikscene bag sig og har udgivet ni studiealbums i eget navn. Fællessang og fællesspisning finder sted hver første onsdag i måneden.

Pris: *Voksen, 160 kr. inkl.*

*aftenens ret/ Børn, 85 kr. inkl. aftenens ret. / 10% for årskortholdere*

## HVER TORSDAG KL. 17 – 17.30, DOG 15 – 15.30 D. 28. MARTS (SKÆRTORS DAG)

### INTRODUKTION TIL SÆR- UDSTILLINGEN

Kom med en omviser rundt på museet og bliv introduceret til den aktuelle særudstilling 'Da hverdagen stjal billedet i Holland og Danmark'.

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

## FREDAG 8. MARTS KL. 17 – 19.30

### FILMFREDAG: THE SCARLET LETTER

Året 1666 ankommer den unge Hester Prynne (Demi Moore) til en puritanerkoloni i Massachusetts Bay i Nordamerika. Hester søger uafhængighed, og mens hun venter på, at hendes mand Roger (Robert

Duvall) ankommer, får hun opbygget et hjem og venskaber med både slaver og kvækere. De lokale indbyggere begynder dog hurtigt at tage afstand fra den frisindede Hester og fordømmer hendes livsførelse. Samtidig spirer en forelskelse mellem Hester og den nye præst, Arthur Dimmesdale (Gary Oldman), og da skibet med Hesters mand meldes savnet, og man formoder, at alle er omkommet, kaster Hester og Arthur sig ud i en passioneret kærlighedsaffære. Hester bliver gravid, men da hun nægter at fortælle, hvem faren er, bliver hun smidt i fængsel. Efter fødslen bliver Hester dømt af menigheden til at bære et synligt mærke på tøjet med bogstavet A for at vise, at hun har begået hor og ægteskabsbrud.

Instruktør: Roland Joffé, 1995.

Varighed: 2 t 15 min

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt. Begrænset antal pladser. Reserver plads via [arrangementskalenderen på nivaagaard.dk](http://arrangementskalenderen.på.nivaagaard.dk)



# DET SKER OGSÅ I MARTS PÅ MUSEET

## TORS DAG 14. MARTS KL. 19.30 – 20.30 KONCERTFOREDRAG: HOLLANDSK BAROKMUSIK

Barokken har med den aktuelle særudstilling 'Da hverdagen stjal billedet i Holland og Danmark' for alvor indtaget Malerisamlingen og denne aften skal vi sammen med Copenhagen Baroque Festival udforske lydsiden af den hollandske barok.

Gæster kan glæde sig til et klingende koncertforedrag om den hollandske baroks kendte og ukendte komponister og værker, hvor musikerne vil gøre historien levende med musikstykker kurateret til anledningen.

Musikere:

Gambe: Reiko Ichise (Japan/London),

Violin: Aureliusz Goliński (Polen)

Blokløjt: Bolette Roed (Danmark)

Foredrags-delen af arrangementet varetages Trine Heide, som er kreativ producent på Copenhagen Baroque Festival. Koncerten er arrangeret i samarbejde med Copenhagen Baroque Festival.

Pris: 120 kr. / 10% for årskort-holdere.

## FREDAG 15. MARTS KL. 17 – 17.30 KORFREDAG: SANGKORET CANTARELLERNE

Sangkoret Cantarellerne synger weekenden ind på museet. *Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.*

KØB ÅRSKORT 250 KR.

Få op til 50% rabat på arrangementer og fri adgang til museets udstilling.



Copenhagen Baroque Festival gæster Malerisamlingen torsdag d. 14. marts.

## SØNDAG 17. MARTS KL. 11 – 14.30 DET' FOR BØRN: GÆKKEN ER LØS OG PÅSKEVÆRKSTED

En æg'te sjov påskedag!

### Kl. 11-14: Fra kop med skår til hønsegård – et kreativt værksted.

I værkstedet kan du lave kyllinger og indrette små hjem til dem i gamle ting fra hverdagen. Kunstner Marina Pagh viser hvordan du kan forme høns og kyllinger i materialer som pap, ståltråd og garn. Det er kun fantasien der sætter grænser for hvordan dit hønsehus skal indrettes.

Tag din egen gamle gryde, kop, kurv eller skål med hjemmefra eller få en på museet.

*Gratis deltagelse, man møder bare op.*

### Kl. 14: Æggeløb i parken!

Traditionen tro inviteres alle til æggeløb i parken omkring museet. Hvem kan mon holde ægget på skeen og hvem kommer først?

*Gratis deltagelse, man møder bare op. Vi mødes ved den røde skulptur foran museet.*



## FREDAG 22. MARTS KL. 17 – 18.30

### FILMFREDAG: THE WITCH

Filmen 'The Witch' foregår i 1630, hvor vi følger ægteparret William og Katherine og deres fem børn. Familien er rejst til New England som kristne bosættere men de bliver forvist fra deres lokalsamfund grundet en religiøst funderet uenighed: Familien flytter til udkanten af skoven, hvor de i isolation fra omverdenen forsøger at få familielivet til at hænge sammen. Da det yngste af børnene på mystisk vis forsvinder sporløst og familiens høst slår fejl, begynder familiens medlemmer at vende sig mod hinanden og mistanken om hekseri begynder at ulme. Instruktion: Robert Eggers, 2016.

Varighed: 1 t 30 min

Vi gør opmærksom på, at filmen indeholder voldsomme billeder.

Uegnet for personer under 18 år.

*Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt. Begrænset antal pladser. Reserver plads via arrangementskalenderen på nivaagaard.dk*

## TIRSDAG 26. MARTS KL. 17 – 18

### TALK: TI VÆRKER UNDER LUP

Kunsthistoriker og tidl. museumsinspektør på Nivaagaards Malerisamling, Birgitte von Folsach og Kasper Lægning, Post.doc., Nivaagaards Malerisamling og Aarhus Universitet mødes denne aften til en samtale om udvalgte værker

fra den aktuelle særudstilling 'Da hverdagen stjal billedet i Holland og Danmark'.

Pris: 100 kr. / 50% til årskort-holdere.



## ONSDAG 27. MARTS KL. 17 – 19

### DET' FOR BØRN: SKRÅL OG SPIS PÅ MALERISAMLINGEN

Vi mødes i museets store sal, hvor vi sammen med Fredensborg Musikskole skal synge fællessang for fulde gardiner. Derefter er der familievenlig aftensmad i havefoyeren på museet, hvor vi spiser sammen ved langborde, hvor man måske kan få sig en ny ven! Kl. 17-17.20: Fællessang i Søjlesalen.

Kl. 17.20: Familievenlig aftensmad ved langborde i caféen.

Pris: *Gratis for børn inkl.*

*aftensmad / 160 kr. for voksne inkl. aftensmad – årskortholdere får 10%*

*Bestil billet via nivaagaard.dk og husk at bestille en børnebillet til 0 kr.*

*'Skrål og spis på Malerisamlingen' arrangeres i samarbejde med Fredensborg Musikskole.*



Programmet er med forbehold for ændringer.

www.nivaagaard.dk  
info@nivaagaard.dk  
49 14 10 17  
café: 53 85 10 17